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Bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-
032, Udhézimin Administrativ Nr.22/2013 “Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti
mésimdhénés nxénés” dhe Kushtet dhe kriterét pér regjistrim. Si dhe né pajtim me udhézimet
pérkatése té shpallura nga MASHT:

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT NE VUSHTRRI SHPALL
KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE GIIMNAZEVE DHE
TE SHKOLLAVE

PROFESIONALE PER VITI SHKOLLOR 2021/22

Planifikimi pér regjistrim té nxénésve né klasén e dhjeté (X) pér Gjimnazin né Vushtrri:

Nr.
SHKOLLA Drejtimi Nr. i Paraleleve N)riian(;éjzye Gjithsej pér drejtim
paralele
Gjimnazi "Eqrem Cabej" Sh';';ggc;; — 6 24 144
Vushtrri Gjuhésor 6 24 144
Gjithsej: 12 288




Planifikimi pér regjistrim té nxénésve né klasén e dhjeté (X) pér shkolla profesionale-

Vushtrri
e - Nr. i Nr.i | Vitii
Shkolla Drejtimi Profili paraleve | nx. | shkollimit
Makineri Operator i Trafikut Rrugor 1 24 | 2+1
Operat'or i !\/Iakmave me Dirigjim 1 24 941
Kompjuterik
Metalpunues 1 24 2+1
Operator Prodhimi 1 24 2+1
Perpunimi | Drurit 1 24 2+1
SHMT Install{es_l Ngrohjes e K_Ilma_tmmlt 1 24 941
“Lutfi dhe Ujesjellesit e Kanalizimit
M b 199 _
Vljlsﬁ(tl;ri Automekanik 1 24 2+1
Instalues Elektrik 2 48 2+1
Energjetiké 1 24 2+1
Elektrotekniké
Mekatronike 1 24 2+1
Teknik | Telekomunikacionit 1 24 2+1
Teknik I Informatikés 2 48 2+1
Gjithsej -""Lutfi Musiqi’> Vushtrri 14 336
Laborant i kimisé 1 24 2+1
Kimi-Teknologji Teknologji e riciklimit 1 24 2+1
Pérpunim i metaleve 1 24 2+1
Gjeodezi Arkitekturé 1 24 2+1
Ekonomi Kuzhinjer 1 24 2+1
SH.M.P Kontabilist dhe Tatime 1 24 2+1
" Bahri Shpedicion dhe Logjistiké 1 24 2+1
Haxha"_ Tregtaré me pakicé dhe shumicé 1 24 2+1
Vushirri | gjigesi Agrobiznes 2 48 2+1
Hortikulturé 1 24 2+1
Mbrojtja e Biméve 1 24 2+1
Teknologjia Ushgimore 1 24 2+1
Tekstil Konfeksion 1 24 2+1
Gjithsej:
SHMP'BahriHaxha''Vushtrri 14 Skl
GJITHSEJ 28 672




Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-té né gjimnaze dhe shkolla
profesionale, duhet té paragesin kéto dokumente: - Fletéparaqgitjen (e cila merret né shkollén né
té cilén konkurron) - Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s&é mesme té ulét (6-9) dhe -
Certifikatén e lindjes.

Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té, té gjimnazeve dhe té shkollave
profesionale, pér vitin shkollor 2021/22, mund té konkurojné kandidatét té cilét e kané mbaruar
arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e nénté (1X) jashté Kosovés, obligohen ta béjné
nostrifikimin e déftesave né MASHT dhe pastaj té konkurrojné pér regjistrim.

Konkursin dhe kriteret e detajuara pér secilin drejtim i gjeni té publikuara né shkollat
pérkatése dhe né web fagen e Komunés sé Vushtrrisé; https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

Afati i paragitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

-Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor
2021/2022, béhet mé daté : 28, 29, 30 gershor 2021 duke filluar nga ora 8:00-16:00.
-Shpallja e rezultateve mé 01.07.2021

-Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do té béhet prej 01.07.2021 deri
me 03.07.2021. duke filluar nga ora 8:00-16:00.

AFATI | ANKESAVE®

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka té drejt,
brenda 24 oréve, nga koha e shpalljes s€ rezultateve t’1 parages ankesé drejtoris€ s€ shkollés.

Vérejtje: Mos ankesa né afatin zyrtar, né shkollén pérkatése, nénkupton humbje e té
drejtés pér ankesé né shkallén e dyté né Drejtoriné e Arsimit (DKA) apo né Ministriné e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé (MASHT). DKA dhe MASHT nuk shqyrton asnjé ankesé nése ajo
paraprakisht nuk éshté shgyrtuar nga komisioni pérkatés i shkollés.


https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

